上海海关学院文件

	沪关院人〔2019〕107号

上海海关学院关于组织开展2019年全员

培训工作的通知
本校各部门：

为推进海关全面深度融合，2018年6月总署党组印发了《推进海关全面深度融合全员培训总体方案》。组织开展全员培训工作是推进海关全面深度融合的迫切需要，有利于提高我校师资队伍建设水平与管理干部综合素质，各部门务必高度重视。现结合《全员培训领导小组关于印发<2019年全员培训学时学分统计规则>的通知》（人教函〔2019〕104 号）要求与学校实际情况，就有关事项通知如下：
一、培训对象
全体在编教职工
二、培训要求
（一）各部门务必高度重视，做好组织宣传工作。
（二）各位参训人员请认真对照学时学分计算要求，积极参训并做好个人培训记录。
（三）各位参训人员需在2020年3月底前完成相应学时学分要求。
三、学时学分要求
（一）学时要求
1.每人培训学时数不少于540学时，其中，脱产培训学时数不少于180学时。其中：
（1）习近平新时代中国特色社会主义思想：162学时；
（2）政治能力：108学时；
（3）业务能力：216学时；
（4）执法能力：54学时。
（二）获取学时方式
1.脱产培训：
（1）集中调训、党委（党组）中心组学习、海关e课堂、集中授课、通过考试的网络学习（如考试未通过，仅计学时，不计学分）等。
（2）我校教职工参加的哲社培训班、双休日讲座、初任培训、学历学位进修、产学研践习以及各类赴外岗位培训（集中工作、会议、研讨及参观考察等不算在内）等亦可算作脱产培训。

2.其他学时培训：
（1）支部专题学习、岗位练兵、跟班学习、实操示范、网络学习、微课堂等、学习强国APP等。
（2）我校教职工参加各部门组织的讲座、培训、主题教育等活动亦可算学时，烦请各部门做好培训记录并报备我处。

（3）总署提供了丰富的学习资料，各参训人员可在其在线学习平台进行学习，获取相应学时，具体网址请参考下文。

（三）学分要求
1.每人至少获得100学分，具体包括：
（1）习近平新时代中国特色社会主义思想：30分；
（2）政治能力：20分；
（3）业务能力：40分；
（4）执法能力：10分。
2.具体学分计算方式请参考总署下发的《2019年全员培训学时学分统计规则》（详见附件）
四、相关学习考试系统登录方式
（一）在线学习子系统，两种登录方式：

1.管理网地址，需要登录VPN：http://10.99.102.93。
2.互联网地址：http://43.248.49.221 ，账号为工号+身份证后四位，初始密码为888888。
登录后，首页有全员培训课件浮动图标，点击即可进入学习。

[image: image1.png]@xuT | mAv | RERO | #uo | nas

. o< &
W Eg23IFES

CERE . cwmEm | owomm | AAZH | AR

s | meow | R | ARG | KOS | SEES P \ ol e ()

（二）在线考试系统，两种登录方式：
1. 管理网地址，需要登录VPN：10.99.45.248/hk，账户名为HB账号。首页有：全员培训专题浮窗，点击即可。
2. 互联网环境下可登陆43.248.49.210/hk;用户名为员工编号，初始密码为000000，首次登录后需修改密码。
3.操作界面见下图。
[image: image2.png]2@52&5!{%% sy

RETER BRES ERlied

A

© xR

© 4A2AFRGEFEIFES

© XTEUMSLREINAEYS

© CEXRHRTHMEEMIIAF

© LB

© XTEHIEMIRELILS

五、培训记录及学时学分录入要求
1.参加总署各司局举办的各类培训班，由人事处负责在HJ海关培训系统中报名，培训承办单位负责录入学时学分。
2.参加学校举办的各类培训班，由各主办部门明确学时学分后报人事处备案，并将培训结果（包括学时学分明细）反馈各部门培训管理员，由部门管理员负责学时学分录入。
3.网络在线学习的课程：通过总署委托的第三方平台以随堂考的模式进行考试考核，获得学分，自动记入在线考试子系统。其他类型的培训，考试考核后获得学分，管理员通过在线考试子系统导入或录入（excel模板导入）。
五、相关要求
1.请各部门指定一名培训管理员与人事处工作人员对接，并于7月31日前将名单反馈至人事处朱玉婷邮箱。
2.机构改革工作完成后，人事处将举办一期培管理员培训班，针对全员培训学时学分录入进行培训，以便准确、及时录入教职工培训信息。
特此通知。
	附件：
	2019年全员培训学时学分统计规则

上海海关学院

2019年7月29日
	本院：存档(2)。

	上海海关学院办公室
	2019年7月29日印发

- 2 -
- 1 -